
 

1 
 

 
 

 
Městská část Praha – Ďáblice 
  
Osinalická 1104/13 
182 00 Praha – Ďáblice  
 
Č.j. A – 222/2023                                                                                    29. června 2023 
                                                                                                                Počet listů: 15  
                                                                                                                                                                                           
              
                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                            
 
K uveřejnění na profilu 
zadavatele.  
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky, zadávané dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v otevřeném řízení. 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 
 

„Cisternová automobilová stříkačka pro městskou část Praha – Ďáblice“ 
 
 
 

 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-028218 

 
 
 



 

2 
 

1.   INFORMACE O ZADAVATELI 
 
1.1. Základní údaje 
 
Veřejný zadavatel podle § 4 odst.  1, písm.  d)  zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
název: Městská část Praha – Ďáblice 
se sídlem: Osinalická 1104/13, 182 00 Praha – Ďáblice  
IČ: 00231266 
DIČ: CZ00231266 
 
 
1.2. Oprávněná osoba zadavatele 
 
Osobou oprávněnou k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 
Ing. Mgr. Martin Tumpach, starosta. 
 
 
1.3. Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ a zároveň kontaktní osoba zadavatele ve 
věcech souvisejících s veřejnou zakázkou 
 
Ing. Jan Pumpr, ADVEZ – administrace veřejných zakázek, IČ: 14460696, pob. Lodžská 465/12, 
181 00 Praha 8 - Bohnice, číslo datové schránky: wv8s3ap, tel.+420 606 888 922, www.advez.cz, 
e-mail: vz@advez.cz. 
 
 
2.   KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat primárně elektronický 
nástroj dle § 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů 
zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji „Vhodné uveřejnění“, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek nebo emailů. 
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji „Vhodné uveřejnění“ 
(odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce https://www.vhodne- uverejneni.cz/registrace). 
Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál k použití elektronického podpisu je dostupný adrese 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy. 
 
V souladu s § 211 zákona musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou 
formou (za písemnou komunikaci se považuje pouze komunikace elektronická). Jakýkoliv další 
způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen. Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům 
nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení musí mít písemnou, tedy elektronickou, 
formu. 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji 



 

3 
 

zadavatel odeslal všem dodavatelům podávajícím společnou nabídku.  Zadavatel má však právo 
odeslat písemnost i každému dodavateli podávajícímu společnou nabídky samostatně. 
 
 
3.   PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky včetně souvisejících služeb „Cisternová 
automobilová stříkačka pro městskou část Praha – Ďáblice“ je dodávka 1 ks nové cisternové 
automobilové stříkačky vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 
podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ (CAS schopná provozu na všech 
komunikacích a částečně i mimo komunikace), v provedení „R“ (redukovaná) a hmotnostní 
třídy S (dále jen „CAS“).  
 
CAS musí splňovat požadavky: 
 

 právních předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR; 
 stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb. o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhl. č. 53/2010 Sb., a 
 doložené při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ CAS autorizovanou 

osobou, případně prohlášením o shodě výrobku; 
 stanovené vyhl. č. 247/2001 Sb. o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany; 

 
Přesný rozsah, obsah a členění předmětu veřejné zakázky je uveden v Technických podmínkách, 
které jsou přílohou č. 3 zadávací dokumentace (Příloha č. 3 – Požadovaná technické specifikace).  
 
Tuto přílohu ve formě čestného prohlášení dodavatele předloží dodavatel ve své nabídce. Tato 
příloha bude přílohou č. 1 kupní smlouvy uzavírané s vybraným dodavatelem. 
 
3.2. Předpokládaná a maximální hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 8 200 000,- Kč bez DPH. 

Tato hodnota je zároveň nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou! 

 
Tato maximální přípustná nabídková cena je zároveň stanovena jako nepřekročitelná nabídková 
cena a veškeré nabídky obsahující cenu vyšší než-li 8 200 000,- Kč bez DPH budou vyřazeny pro 
nesplnění podmínek zadavatele a tyto nabídky nebudou předmětem dalšího posuzování 
a hodnocení. 
 
3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Kódy CPV: 
34144210-3 Hasičská vozidla 
34144212-7 Cisternové automobilové stříkačky 
35110000-8 Hasičské, záchranářské a bezpečnostní vybavení 
 
 



 

4 
 

3.4. Závaznost požadavků zadavatele 
 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník zadávacího řízení povinen plně 
a bezvýhradně respektovat při zpracování nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s možným následkem vyřazení nabídky a vyloučením účastníka zadávacího řízení z účasti 
v zadávacím řízení. 
 
V případě, že je v přiložené PD odkazováno na konkrétní značku výrobku, jedná se pouze 
o stanovení standardu a je možno místo něj použít výrobek jiné značky. Výrobek musí mít stejné, 
případně lepší vlastnosti a parametry než ten, na který odkazuje dokumentace, přičemž tímto 
ustanovením není dotčen § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ. 
 
Dodavatel je povinen u všech technologických zařízení a výrobků bez výjimky dodržet všechny 
minimální technické a kvalitativní parametry požadované v zadávací dokumentaci případně 
vymezené formou odkazu na standard nějakého výrobku. 
 
Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu 
na normy nebo technické dokumenty, řídí se jejich režim v tomto zadávacím řízení ve smyslu 
ustanovení § 90 a 91 ZZVZ. 
 
3.5. Další podmínky realizace předmětu zakázky 
 
Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel je 
odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
3.6. Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ v rámci této zadávací dokumentace 
stanovuje tyto podmínky ve věci odpovědného veřejného zadávání: 
 

 zajištění důstojných pracovních podmínek v organizaci dodavatele, 
 podporu rovnoprávných dodavatelsko-odběratelských vztahů, 
 podporu ekologicky šetrných řešení, 

 
Výše uvedené relevantní podmínky odpovědného veřejného zadávání jsou obsaženy zvláště 
v závazném návrhu kupní smlouvy, v minimálně požadované technické specifikaci poptávaného 
vozidla a v tomto čl. zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům. Zejména předpisy upravující odměňování, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet.  
 
Jestliže dodavatel pro plnění části předmětu zakázky využije poddodavatele, bude povinen 
nastavit lhůty splatnosti faktur mezi ním a všemi jeho poddodavateli na stejné nebo lepší úrovni, 



 

5 
 

jako je bude mít nastaveny se zadavatelem na základě uzavřené smlouvy o dílo. (Tj. pokud bude 
mít dodavatel se zadavatelem sjednánu délku splatnosti faktur např. 21 kalendářních dnů, musí 
tuto délku splatnosti faktur dodržet i ve vztahu ke svým poddodavatelům, nebo stanovit lhůtu 
kratší). 
 
3.7. Další podmínky zadavatele 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly následující dokumenty: 
 
A) Stanovisko výrobce podvozku, ve kterém: 

 vyslovuje souhlas s provedením účelové nástavby popsané v nabídce, 
 uvádí seznam jím schválených změn provedených na podvozku výrobcem účelové 

nástavby oproti manuálu nástavbáře, 
 prohlašuje, že nabízený motor splňuje požadavky na provoz bez Ad-Blue a na provoz při 

použití paliva podle vojenských standardů F 34 bez přídavných aditiv. 
 
B) Kompletní výkres se základními rozměry (celková výška v nezatíženém stavu, světlá výška,  
rozvor náprav, přední nájezdový úhel) a základní identifikace použitého podvozku (výrobce, typ, 
technické parametry apod.). 
 
Tento výkres bude přílohou kupní smlouvy uzavírané s vybraným dodavatelem. 
 
C) Podrobný popis nabízeného plnění, tj. popis konkrétního nabízeného zboží, vč. všech položek 
příslušenství s uvedením výrobce a obchodních názvů, případně konkrétní technickou a jinou 
dokumentaci, ze které bude patrné splnění požadavků zadavatele, a to vyčerpávajícím způsobem 
(Upozornění: ilustrativní fotografie, ilustrativní výkresy a ilustrativní vyobrazení nabízeného plnění 
nejsou pro splnění požadavků na podrobný popis nabízeného plnění dostatečné). 
 
Tento popis bude přílohou kupní smlouvy uzavírané s vybraným dodavatelem. 
 
D) Certifikát TÚPO (Technického ústavu požární ochrany – zařízení Hasičského záchranného 
sboru ČR), nebo jiného rovnocenného certifikačního orgánu v rámci EU, pro daný typ požadované 
CAS v souladu s technickými podmínkami. 
4.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
4.1 Termín plnění 
Předmět plnění této veřejné zakázky bude vybraným účastníkem zadávacího řízení realizován 
v souladu s kupní smlouvou, kterou předloží účastník v souladu s podmínkami stanovenými v této 
Zadávací dokumentaci a jejích přílohách ve své nabídce. 
 
Dodávka musí být uskutečněna nejpozději do 15 měsíců ode dne uzavření kupní smlouvy. 
 
4.2. Místo plnění 
 
Místem dodání je: Hasičská zbrojnice, U Parkánu 765/6, 182 00 Praha-Ďáblice. 
 
5.  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE. 
 
5.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

6 
 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ vysvětlit. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro dle § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce v elektronické podobě 
kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 1.3 této zadávací dokumentace (Ing. Jan Pumpr, ADVEZ 
– administrace veřejných zakázek, IČ: 14460696). 
 
Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele, 
na němž je zadávací řízení uveřejněno: 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00231266 
 
nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby dle čl. 1.3 této zadávací dokumentace: 
vz@advez.cz 
 
nebo do datové schránky této osoby č: wv8s3ap. 
 
5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Zadávací podmínku obsaženou v této zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být 
uveřejněna nebo oznámena dodavatelům tejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 
 
6.  ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
 
6.1. Vymezení a rozsah kvalifikace 
 
Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky vymezené zadavatelem ve smyslu 
ZZVZ, uvedené dále v této zadávací dokumentaci. 
 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který: 
 

a. splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 
b. splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 
c. splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci. 



 

7 
 

 
Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele se musejí vztahovat výhradně k osobě dodavatele 
se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele 
a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel. 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením (účastník může použít přílohy této dokumentace) nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
 
6.2. Základní způsobilost 
 
Základní kvalifikační způsobilost prokáže dodavatel v souladu s § 74 ZZVZ. 
 
Účastník může využít Přílohu č. 2 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti. 
 
Účelem přílohy „Čestné prohlášení k základní způsobilosti“ je zjednodušení zpracování nabídky 
a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení, proto zadavatel doporučuje 
jeho použití. Dodavatel může přílohu „Čestné prohlášení k základní způsobilosti“ nahradit 
v nabídce jinými rovnocennými doklady. Příloha „Čestné prohlášení k základní způsobilosti“ není 
uzamčena pro jakékoliv obsahové změny, zadavatel však doporučuje, aby dodavatel formulář 
upravoval pouze v nutném rozsahu. 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písmene a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
 



 

8 
 

V souladu s § 75 odst. 1 ZZVZ dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
6.3. Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Zadavatel požaduje předložit doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují – alespoň v prosté kopii. 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží zejména výpis 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
v platném znění) v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění veřejné zakázky s předmětem 
podnikání – Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
 
Doklady podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 
jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
6.4. Technická kvalifikace 
 
Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických 
zdrojů či odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající 
kvalitě. 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení podle § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Požadovanou úrovní seznamu je realizace alespoň: 
 
tří (3) dodávek spočívajících v dodání automobilové cisternové stříkačky (CAS) v hmotnostní 
kategorii S v hodnotě min. 6 000 000,-. Kč bez DPH, a to u každé z nich. 
 

 přičemž z těchto tří dodávek byla nejméně jedna dodávka automobilové cisternové 
stříkačky (CAS) v provedení podvozku 6x6. 

 
Dodavatel je povinen seznam významných dodávek nebo významných služeb předložit ve formě 
čestného prohlášení v přehledné tabulce, kde strukturovaně uvede u každé z těchto 
nejvýznamnějších dodávek nebo služeb min. tyto údaje:  
 



 

9 
 

 identifikace zadavatele/objednatele 
 stručný popis předmětu zakázky 
 finanční rozsah – celkovou cenu bez DPH 
 dobu plnění 
 kontaktní osobu objednatele 
 telefon na kontaktní osobu objednatele 

 
Ze seznamu musí splnění všech shora uvedených požadavků na technickou kvalifikaci 
jednoznačně vyplývat.  
Musí se jednat o minimálně tři dodávky, tj. o tři samostatné obchodní případy. 
6.5. Forma a způsob prokázání kvalifikace 
 
Nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách výslovně jinak, předkládá dodavatel prosté kopie 
dokladů prokazujících kvalifikaci. 
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady 
o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
Nepovinně lze již v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v originálech. Zadavatel si může 
v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 
 
Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za dodavatele 
prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění veřejné zakázky v tom 
rozsahu, v jakém se k tomu zavázal v smlouvě (případně jiném typu smluvního závazku) 
s dodavatelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového poddodavatele oprávněn 
nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část 
kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím 
původního poddodavatele. 
 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
relevantní plná moc. 
 
Vybraný dodavatel je povinen v souladu s § 122 a násl. ZZVZ předložit elektronické originály 
nebo úředně elektronicky ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nemá k dispozici. 
 
U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zadavatel při zjišťování údajů o jeho 
skutečném majiteli postupovat v souladu s § 122 odst. 4, odst. 5, případně odst. 7 ZZVZ. 
 
6.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 



 

10 
 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 
Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby či provádět dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
6.7. Nepřípustnost sčítání referencí 
 
V rámci prokazování splnění kvalifikace není přípustné tzv. sčítání kvalifikace v rámci technických 
kvalifikačních předpokladů, tedy prokazování splnění jednoho technického kvalifikačního 
předpokladu (minimální úrovně stanovené zadavatelem pro daný kvalifikační předpoklad) více 
osobami (dodavateli). Toto platí jak pro případ prokazování kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, tak pro případ podání společné nabídky více dodavatelů. Pro odstranění 
pochybností zadavatel příkladmo uvádí, že v tomto smyslu není přípustné prokázat např. 
požadavek na prokázání nejvýznamnějších dodávek (referencí) s rozsahem plnění min. 
1 milionu Kč bez DPH u jedné konkrétní zadavatelem požadované reference  tak, že jedna osoba 
(účastník zadávacího řízení, dodavatel) prokáže takovou referenci v hodnotě 0,5 milionu Kč bez 
DPH a jiná osoba (poddodavatel účastník zadávacího řízení, popř. jiný dodavatel při podávání 
společné nabídky) prokáže takovou referenci v hodnotě 0,5 milionu Kč bez DPH. 
 
6.8. Společné prokazování kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení v nabídce 
doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel požaduje, 
aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 
a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele, 
b) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude 

potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů předkládajících 
společnou nabídku. 

 
7. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 
 
Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení 
§ 100 ZZVZ. 
 



 

11 
 

8. ZÁRUČNÍ, PLATEBNÍ A DALŠÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je závazný návrh kupní smlouvy (Příloha č. 4 – Závazný 
návrh kupní smlouvy) obsahující obchodní podmínky. V uvedeném návrhu smlouvy doplní účastník 
chybějící údaje v souladu s obsahem nabídky. Doplněný návrh smlouvy bude součástí nabídky. 
Účastník není oprávněn smlouvu měnit a upravovat, s výjimkou požadovaných doplnění. 
 
Dodavatel musí mít pro předmět zakázky zajištěny minimálně 2 servisní místa na území České 
republiky, disponující technickým vybavením a proškoleným personálem pro opravy a servis 
hasičských vozidel. Splnění této podmínky účastník odsouhlasí v rámci přílohy č. 3 – Požadovaná 
technické specifikace a zároveň tyto servisní místa identifikuje.   
 
Účastník v závazném návrhu kupní smlouvy, v čl. VII, odst. 2, doplní jím nabízenou délku záruční 
lhůty na CAS v měsících. Podmínkou zadavatele je, že tato záruční lhůta na CAS musí být 
stanovena bez ohledu na ujeté kilometry a musí být nabídnuta v minimální délce 36 měsíců ode 
dne předání CAS kupujícímu. Nabídka s nabídnutou delší záruční lhůtou na CAS bude v případě 
rovnosti celkových nabídkových cen považována za výhodnější nabídku. Záruka na ostatní 
dodávané vybavení (tj. vybavení, které není pevnou součástí CAS) je stanovena v délce minimálně 
24 měsíců. 
 
Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
 
 
9. NABÍDKOVÁ CENA 
 
9.1. Požadavky na jednotné zpracování nabídkové ceny a její stanovení 
 
Nabídkovou cenu dodavatel doplní do textu návrhu kupní smlouvy (dle přílohy č. 4 – Závazný 
návrh kupní smlouvy) dle rozpisu tam uvedeném a stejnou nabídkovou cenu uvede na krycím listu 
nabídky (dle přílohy č. 1 – Krycí list nabídky). 
 
Celková nabídková cena bude obsahovat ceny za všechny služby a dodávky požadované 
zadavatelem v této Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Výsledná cena bude obsahovat 
všechny náklady dodavatele na splnění celého předmětu díla. 
 
Celková nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, a to v členění: 
 
• celková nabídková cena bez DPH v Kč, 
• sazba a výše DPH v Kč, 
• celková nabídková cena včetně DPH v Kč. 
 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 
 
Předmětem hodnocení bude jedna konečná nabídková cena v Kč určená součtem celkových cen 
za jednotlivé položky. Účastník je povinen konečnou nabídkovou cenu uvádět bez DPH, s DPH 
a také vyčíslit částku DPH. 
 
Celková nabídková cena je závazná a nejvýše přípustná. 
 
Účastník je plně odpovědný za matematickou správnost celkové nabídkové ceny. 
 
9.2. Podmínky překročení ceny 



 

12 
 

Cena navržená účastníkem je závazná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
pro řádnou a úplnou realizaci zakázky a jeho zisk. Tato cena může být upravena pouze při změně 
příslušné sazby daně z přidané hodnoty. 
 
 
10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 zákona. Zadavatel bude ekonomickou 
výhodnost nabídky hodnotit pouze podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH. 
 
Podle výše nabídkové ceny bude určeno pořadí nabídek, přičemž jako nejvýhodnější nabídka 
bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
V případě rovnosti cen bude za výhodnější nabídku považována nabídka s nabídnutou delší 
záruční lhůtou na CAS.  
 
 
11. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY, UPOZORNĚNÍ A VÝHRADY ZADAVATELE 
 
a) V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné 
známky nebo označení původu, je tím definován minimální požadovaný standard a 
zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných (ekvivalentních) řešení, přičemž tímto ustanovením není dotčen § 89 odst. 5 a 6 
ZZVZ. 

 
b) Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 

účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje nebo doklady, a to v souladu s § 46 ZZVZ. 

 
c) Postup u této veřejné zakázky se řídí ZZVZ. Účastník zadávacího řízení je při zpracování 

nabídky i v průběhu zadávacího řízení povinen dodržovat ZZVZ. 
 
d) Podmínky zadávacího řízení uvedené a specifikované v zadávacích podmínkách jsou pro 

účastníka zadávacího řízení závazné. 
 
e) Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy 

dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního 
hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí 
provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění 
původního pořadí nabídek. Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se 
považuje za vybraného dodavatele. 

 
f) Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou zadavatel a vybraný 

dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 
 
g) Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu zakázky z dotačních prostředků hl. m. 

Prahy. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že v případě zjištění v průběhu zadávacího 
řízení, že z jakéhokoli důvodu neobdrží dotační prostředky na spolufinancování této akce, 
může toto považovat za důvod ke zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2, písm. d), příp. 
e) zákona. Nebo, zjistí-li neobdržení dotace po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 



 

13 
 

může toto považovat za důvod k odstoupení od uzavřené smlouvy na plnění předmětu 
zakázky bez možnosti uplatnění vůči němu ze strany dodavatele jakékoli sankce.  

 
h) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám.  
 
i) Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se zákonem. 
 
j) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky nebo jen částečné plnění předmětu zakázky. 
 
k) Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to 

nezbytné pro postup podle zákona či pokud to vyplývá z účelu zákona. 
 
l) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
m) Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

 
n) Dojde-li ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

účastníkem zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

 
o) Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem 

výhradně český jazyk, a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace 
předmětu veřejné zakázky na základě uzavřené smlouvy o dílo. 

 
p) Zadavatel stanovil pro účely tohoto zadávacího řízení zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, 

po níž účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem 
zadávací lhůty je první den následující po dni konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací 
lhůta je stanovena v délce 120 kalendářních dní. 

 
q)    Pokud jedná jménem či za účastníka zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 

předložena platná plná moc. Musí být předložena v elektronickém originále nebo v 
elektronicky úředně ověřené kopii.   

 
 
12. POŽADAVKY NA IDENTIFIKACI PODDODAVATELSKÉHO SYSTÉMU 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které 
předpokládá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Části veřejné zakázky, které účastník 
zadávacího řízení předpokládá plnit prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů, budou 
určeny věcným vymezením činností, dodávek či služeb a odhadem procentního podílu 
poddodavatele z celkové ceny plnění veřejné zakázky. Za poddodávku se pro tento účel považuje 
realizace dílčích dodávek a služeb jinými subjekty (poddodavateli) pro vybraného dodavatele. 
K tomuto účelu účastník vyplní Přílohu zadávací dokumentace č. 5 – Seznam poddodavatelů. 
V případě, že využití poddodavatelů pro plnění částí zakázky nepředpokládá, uvede tuto 
skutečnost v tomto seznamu.  
 
13. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K SANKCÍM EU 
 
Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení, že jím nabízené plnění zakázky není omezeno či 
znemožněno sankcemi EU přijatými v souvislosti s agresí Ruské federace proti Ukrajině. Čestné 
prohlášení je uvedeno v Příloze č. 6 – Čestné prohlášení k sankcím EU. 



 

14 
 

 
14. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele dostupného na adrese: 
 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00231266 
 
Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o ovládání 
elektronického nástroje jsou uvedeny v oddílu „Manuály“, který je přístupný na výše uvedené 
adrese profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází v zelené liště obrazovky pod seznamem 
zakázek zadavatele. 
Aby bylo možné podat nabídku je nutné se do nástroje s dostatečným, nejlépe několikadenním 
předstihem, zaregistrovat jako dodavatel.  
 
Přípustné formáty nabídky jsou uvedeny v manuálu dodavatele. Zadavatel preferuje předložení 
nabídky v PDF formátu. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky mohou být podávány jen v elektronické podobě 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje, zadavatel nepožaduje, aby dodavatel 
jednotlivé části nabídky podepisoval. Nabídka a veškeré její části se považují za závazné 
a podepsané jejím výše uvedeným podáním.  
 
Nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek, uvedené v čl. 15 této ZD. 
 
15 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 
Nabídky lze podat nejpozději do dne 1. srpna 2023, 10:00 hod.  
 
16 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že podání nabídek je možné pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje, veřejné otevírání nabídek se nekoná. 
 
Seznam příloh 
 
Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky. 
 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti 
 
Příloha č. 3 – Požadovaná technické specifikace  
 
Příloha č. 4 – Závazný návrh kupní smlouvy 
 
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 
 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení k sankcím EU 



 

15 
 

 
 
Vypracoval: Ing. Jan Pumpr, IČ:14460696 
ADVEZ – administrace veřejných zakázek 
tel. 606888922, vz@advez.cz,www.advez.cz 

 
 
 
 Ing. Mgr. Martin Tumpach, DiS. 
 starosta městské části Praha – Ďáblice 


		2023-07-04T11:35:23+0200
	Ing. Jan Pumpr




